In glo. publice ibi corā vicinis. die  
imo ter. in dicto. c. si. extra eodē dicit in  
presentia bonoz viroz. et dictū. c. pasto  
ralis. & preterea. dixit et si non potest h̄i  
copia iudicis ad revocandā tenutam q̄  
corā publicis et honestis psonis interrā  
pat. et sic illi duo ter. tria copulatiue  
requirere vident̄ ad hoc ut valent talis  
appellatio vel protestatio videlic̄ q̄ ille  
personae que in subsidium et loco iudicis  
adhibent sunt bone personae ut dicto. c. si  
et enī publice et honeste ut d̄ḡ p̄terea. et  
sic non sufficit corā quibuscumq; vicinis  
interponi. ex quo ego in practica semper  
osulo ut adhibeant ad minus duo no-  
tari qui reputentur boni viri et sic sunt  
bone et publice personae et etiā adhibeant  
duo religiosi vel prelati et boni et honesti  
et ita artifex notari⁹ qui de dicta appel-  
latione vel protestatō est rogatus facit  
quod nō. Ilo. an. in dicto. & preterea.  
Aduertas tamen q̄ non sufficit si quis  
dicat q̄ per metū vel violētiam iudicis  
non appellat corā eo quia requiritur q̄  
probet metum et iustum ut dicto. c. si. et  
ibi Inno. Et quid debet probare et  
quādo ut ppter dictū metū excusatetur  
nō plene Bar. in dicta. l. de pupillo. si  
quis ipsi pretori. et ibi per eum que ad  
Iam sequit̄ anto. de bu. in dicto. c. si.  
Extra glo. opponit Rapha. de. l. ij. in fi.  
et quādo appella sit. vbi quando aliquo  
respetu non p̄t haberi copia iudicis a  
quo debet appellari ad iudicem ad quē  
Soluit ipse fatendo strarum q̄ si non  
potest haberi copia iudicis a quo etiam  
ppter metum debet adiri iudex ad quē  
et si de eo nō potest etiā haberi copia ap-  
pellatur vel protestat̄ ut s. dixi allegat  
Inno. in dicto. c. si. extra eodem. si Inno  
ibi in fi. ibi nisi ex timore dimittat sēt  
strarū se fūdū do. Ilo. de ana. quasi velit  
Inno. q̄ illud qđ dicit̄ q̄ iudex ad quē  
est adeundus quādo nō potest haberi co-  
pia iudicis a quo quia tū illud est verū  
nisi copia h̄i nō possit ex capite timoris  
quia q̄ timet iuste nō est necesse appel-  
lari corā iudice ad quē et p̄t appellari et  
protestari coram honestis psonis ut dixi  
preterea dictū Rapha. est exp̄esse stra. l  
ij. c. qui per metū iudi. vbi simpliciter  
permittit protestatio ppter metū iudicet.  
nece requiri q̄ vadat ad iudicē ad quē.  
Angelus.

## Llud scien

dum. Pronorās non debet  
omnian iudicā a quo appellat alias extra  
ordinem puniri hoc dicit fm. Dnge.  
Nota q̄ appellans non debet dicere vel  
facere iniuriā iudici qui tulerit sententiā  
otra eum alias aut̄ cū sit crīmē notoriū  
et in cōspectu iudicis deliquerit et contra  
psonā iudicis ipse iudex p̄t eū punire.  
vbi hic fm. Dnge. Tu allega meliorem  
ter. cum glo. et ibi dicto. in. l. nullum. C.  
de testi. vbi testis mentiēdo offendit au-  
res iudicis ppter quod p̄t ipsū punire  
licet alias dict̄ testis nō sit iurisdictis  
dicti iudicis. Unde in hoc articulo an  
iudex possit p̄pnam vel officiālū suonū  
iniuriā vindicare et cognoscere et punire  
dic fm. Ia. de are. et Cy. in. l. C. ne quis  
in sua causa. et ibi dicto. et per War. in. l.  
si quis forte. & si quos comitū. s. de peis  
Nur crīmē est notoriū et potest idem  
iudex punire ratio quia cessat tali casu  
ratio suspicionis. si vero crīmē non est  
notoriū tunc siquidē crīmē committitur  
circa officiū principali⁹ et non circa p̄pria  
personā iudicis tūc p̄t procedē et punire  
ut dicto. & si quos comitū. si vero deligit  
circa personā suam vel officiālū tūc non  
p̄t procedere ipse nec punire ipse si aliis  
erit iudex vt. l. senat⁹. et quod ibi War.  
et doc. s. de offi. presi. Et de hac questioē  
vide Inno. in. c. vltimo. extra de penis. et  
in. c. ex parte de ab. signi. et ibi Ilo. an. et  
per pe. de anchā. in cle. i. de fo. & pe. qđ nō

Nota q̄ strumelians iudicā debet ex  
ordinem et sic officiā iudicis ye. l. cū fili⁹  
visticū. cum glo. s. si ter. p̄ta. puniri. vt  
l. i. ḡeffractores. s. de effract. et expila. Et  
licet quis dicit̄ iniuriā facere iudicē nō  
seruando sua sententiā immo appellādo et  
maxime frustratorie ut ē ter. in. l. omnes  
honorē. C. qđ prouo. nō ē necess. tñ nō ē  
talis iniuria illa q̄ ppter hoc possit extra  
ordinē puniri nisi aliter iudicē ut hic.  
et rō quare pars non debet strumeliari  
iudicē. presumi enī debet fm. pe. de anchā.  
hic q̄ iudex fecerit iustitiā et sic potius  
credere s̄nī q̄ sibi vt. l. terenti⁹. & gaya.  
de evict. et in. c. in presentia. de renunci.  
Hinc est dict̄ ipse q̄ mandatū iudicis  
etiā ministrū excusat et prebet titulū. alīt  
quod habet in. l. furti. & qui iusti. et ibi  
dicto. s. de mala. l. iuste. de acquiri. possi.

¶ per Inno. in. ead aures. de etia. ¶ quali sed h̄ in dubio si aut̄ ostaret q̄ de facto index grauaret tunc de facto pot̄ resisti ut dixi s̄. eo. l. non tantu. ¶ facit. l. si quis prouocatione. ¶ e. ¶ hoc tenet dō. Jo. de ana. ¶ Sed tu aduertas in eo qđ virit q̄ mandatū iudicis etiā iniustū excusat quia illud ē vez a dolo quia regula est q̄ quelibz excusat etiā iniustū excusat quē a dolo vt est tex. sing. in. l. ligil. g. i. s. de libe. cau. ¶ est gl. ordinaria in. l. plagij. la in. ¶ ad. l. iul. de plag. nō aut̄ excusat a culpa quoniam debuit obulere peritores vtz illud mandatū esset iustum vel nō vt. l. in bonoz. ¶ quod ibi Bar. s. de bo. poss. vnde nō obulendo tenet si virtute dicti mandati iniusti aliquid fecerit ut insti. vi bo. rap. q̄ penult. cum silibus. ita dicit bar. in dicta. l. iuste possidet. in fi. ¶ in. l. i. g. i. in fi. si quis testa. li. esse ius. ¶ in l. px. s. de adul. ¶ ego dixi insti. de actio. in. g. quadrupli. ¶ In glo. i. ibi. l. iudici. aduertas q̄ glo. allegādo illam. l. sentit q̄ otumelians iudici puniat̄ etiā pena infamie. ¶ Et etiam aduertas quia illa dicit idem qđ ista licet glo. alleget econ̄ q̄ iudex iuricidē partibus. sed pro glo. faciūt. l. ¶ in maioribus. l. si quis prouocatio. ¶ e. o. quas all̄t gl. i. dicta. l. iudici. Causat tamē bene iudex vt nō otumeli etur litigatoribus q̄ statū facta otumelia etiā verbali per iudicē ille cui otumelia dicta est tū tota familia ipso iure etiā sine alia declaratoria est exemptus a iurisdictione iudicis contumeliantis ¶ si postea index otra illum aliquid ficeret ficeret vt priuat̄ vel vt iudex icōpet̄s ¶ per sequēs nō valerer actus ¶ iudex esset puniēdus vt est tex. sing. ¶ ibi bar. Bal. ¶ Saly. ¶ Ange. in. l. i. ¶ si qđq̄ predi. potel. ¶ vide Bar. in. l. de pupillo in. g. si quis ipsi pretori. s. de no. op. mū. ¶ Bar. in. l. quia poterat. ¶ ibi Ange. et dō. me. Jo. s. ad treb. ¶ dixi s̄. e. l. i. p̄n.